
Jer
Chapter 27

Amharic Interlinear
Reference: Amharic Selassie Bible

ית1 בְּרֵאשִׁ֗
–እና–መጀመሪያ–
H7225

מַמְלֶכֶ֛ת
መንግሥቱ
H4467

ם יְהוֹיָקִ֥
ዮአቂም
H3079

בֶּן־
ልጆች

יאֹושִׁיָּ֖הוּ
Yoshiyahu
H2977

מֶלֶ֣ךְ
ንጉሥ
H4428

יְהוּדָ֑ה
ይሁዳ
H3063

הָיָ֞ה
–እና–ሆነ
H1961

הַדָּבָ֤ר
ቃል
H1697

הַזֶּה֙
–ያ–ይህ
H2088

ל־ אֶֽ
–ወደ
H0413

יִרְמְיָ֔ה
ኤርምያስ
H3414

מֵאֵ֥ת
–ከ–አንተ
H0854

יְהוָה֖
እግዚአብሔር
H3068

ר׃ לֵאמֹֽ
–እና–አለ
H0559

በይሁዳ ንጉሥ በኢዮስያስ ልጅ በኢዮአቄም መንግሥት መጀመሪያ ይህ ቃል ከእግዚአብሔር ዘንድ ወደ ኤርምያስ መጣ።

ה־2 כֹּֽ
እንዚህ
H3541

אָמַ֤ר
–እና–አለ
H0559

יְהוָה֙
እግዚአብሔር
H3068

י אֵלַ֔
–ወደ
H0413

ה עֲשֵׂ֣
አደረገ

לְךָ֔
—

מוֹסֵר֖וֹת
bonds
H4147

וּמֹט֑וֹת
and–yoke–bars
H4133

ם וּנְתַתָּ֖
ሰጠ
H5414

עַל־
–በ

ךָ׃ צַוָּארֶֽ
አንገቱ

እግዚአብሔር እንዲህ ይለኛል። እስራትና ቀንበር ሥራ በአንገትህም ላይ አድርግ፤

וְשִׁלַּחְתָּם3֩
ላከ
H7971

אֶל־
–ወደ
H0413

לֶךְ מֶ֨
ንጉሥ
H4428

אֱד֜וֹם
ኤዶም
H0123

וְאֶל־
–ወደ
H0413

מֶלֶ֣ךְ
ንጉሥ
H4428

ב מוֹאָ֗
ሞአብ
H4124

וְאֶל־
–ወደ
H0413

מֶלֶ֙ךְ֙
ንጉሥ
H4428

בְּנֵי֣
ልጆች

עַמּ֔וֹן
ዓሞን
H5983

וְאֶל־
–ወደ
H0413

לֶךְ מֶ֥
ንጉሥ
H4428

ר צֹ֖
ጢሮስ
H6865

וְאֶל־
–ወደ
H0413

מֶלֶ֣ךְ
ንጉሥ
H4428

צִיד֑וֹן
ሲዶን
H6721

בְּיַד֤
እጅ
H3027

מַלְאָכִים֙
መልአክ
H4397

הַבָּאִ֣ים
መጣ
H0935

ם יְרוּשָׁלִַ֔
ኢየሩሳሌም
H3389

אֶל־
–ወደ
H0413

צִדְקִיָּ֖הוּ
ሴዴቅያስ
H6667

לֶךְ מֶ֥
ንጉሥ
H4428

ה׃ יְהוּדָֽ
ይሁዳ
H3063

ወደ ይሁዳ ንጉሥም ወደ ሴዴቅያስ ወደ ኢየሩሳሌም በመጡት መልእክተኞች እጅ ወደ ኤዶምያስ ንጉሥ ወደ ሞዓብም ንጉሥ ወደ አሞንም ልጆች ንጉሥ 
ወደ ጢሮስም ንጉሥ ወደ ሲዶናም ንጉሥ ላካቸው።

וְצִוִּית4ָ֣
አዘዘ
H6680

ם אֹתָ֔
)את(
H0853

אֶל־
–ወደ
H0413

נֵיהֶ֖ם אֲדֹֽ
ጌታዬ
H0113

ר לֵאמֹ֑
–እና–አለ
H0559

ה־ כֹּֽ
እንዚህ
H3541

ר אָמַ֞
–እና–አለ
H0559

יְהוָה֤
እግዚአብሔር
H3068

צְבָאוֹת֙
ሠራዊት

אֱלֹהֵי֣
አምላክ
H0430

ל יִשְׂרָאֵ֔
እስራኤል
H3478

ה כֹּ֥
እንዚህ
H3541

אמְר֖וּ ֹֽ ת
–እና–አለ
H0559

אֶל־
–ወደ
H0413

ם׃ נֵיכֶֽ אֲדֹֽ
ጌታዬ
H0113

ለጌቶቻቸውም እንዲነግሩ እንዲህ ብለህ እዘዛቸው። የእስራኤል አምላክ የሠራዊት ጌታ እግዚአብሔር እንዲህ ይላል። ለጌቶቻችሁ እንዲህ በሉ።

י5 אָנֹכִ֞
እኔ
H0595

יתִי עָשִׂ֣
አደረገ

אֶת־
)את(
H0853

רֶץ הָאָ֗
–ያ–ምድር
H0776

אֶת־
)את(
H0853

הָאָדָ֤ם
–ያ–ሰው
H0120

וְאֶת־
(תא)–��–
H0853

הַבְּהֵמָה֙
–እና–በ–እንስሳ
H0929

אֲשֶׁר֙
–የ–

עַל־
–በ

פְּנֵי֣
ፊት–የ
H6440

רֶץ הָאָ֔
–ያ–ምድር
H0776

֙ בְּכֹחִי
ጉልበቴ

הַגָּד֔וֹל
ትልቅ

י וּבִזְרוֹעִ֖
ክንዶች–
H2220

הַנְּטוּיָה֑
ዘረጋ
H5186

יהָ וּנְתַתִּ֕
ሰጠ
H5414

ר לַאֲשֶׁ֖
–የ–

ר יָשַׁ֥
እሱ–will–ይሁን–ቀኝ
H3474

בְּעֵינָֽי׃
ዓይን

ምድሪቱን በምድርም ፊት ላይ ያሉትን ሰዎችንና እንስሶችን በታላቅ ኃይሌና በተዘረጋችው ክንዴ ፈጥሬአለሁ፤ ለዓይኔም መልካም ለሆነው እሰጣታለሁ።

ה6 וְעַתָּ֗
–እና–አሁን
H6258

֙ נֹכִי אָֽ
እኔ
H0595

֙ נָתַתִּ֙י
ሰጠ
H5414

אֶת־
)את(
H0853

כָּל־
ሁሉ
H3605

הָאֲרָצ֣וֹת
–ያ–ምድር
H0776

לֶּה הָאֵ֔
እነዚህ
H0428

בְּיַד֛
እጅ
H3027

ר נְבוּכַדְנֶאצַּ֥
Nevukhadnetzar
H5019

לֶךְ־ מֶֽ
ንጉሥ
H4428

בָּבֶ֖ל
ባቤል
H0894

י עַבְדִּ֑
ባሪያ
H5650

וְגַם֙
ደግሞ
H1571

אֶת־
)את(
H0853

חַיַּ֣ת
አራዊት

ה הַשָּׂדֶ֔
ሜዳ

תִּי נָתַ֥
ሰጠ
H5414

ל֖וֹ
—

לְעָבְדֽוֹ׃
–እና–አገለገለ
H5647
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וְעָבְד֤ו7ּ
–እና–አገለገለ
H5647

אֹתוֹ֙
)את(
H0853

כָּל־
ሁሉ
H3605

הַגּוֹיִ֔ם
–ያ–ሕዝቦች

וְאֶת־
(תא)–��–
H0853

בְּנ֖וֹ
ልጆች

ת־ וְאֶֽ
(תא)–��–
H0853

בֶּן־
ልጆች

בְּנ֑וֹ
ልጆች

עַד֣
–እስከ
H5704

בֹּא־
መጣ
H0935

עֵת֤
–በ–ጊዜ
H6256

אַרְצוֹ֙
–ያ–ምድር
H0776

גַּם־
ደግሞ
H1571

ה֔וּא
እሱ
H1931

וְעָבְ֤דוּ
–እና–አገለገለ
H5647

בוֹ֙
—

גּוֹיִם֣
–ያ–ሕዝቦች

ים רַבִּ֔
ብዙ

ים וּמְלָכִ֖
ንጉሥ
H4428

ים׃ גְּדֹלִֽ
ትልቅ

የገዛ ራሱም ምድር ጊዜ እስኪመጣ ድረስ አሕዛብ ሁሉ ለእርሱና ለልጅ ለልጅ ልጁም ይገዛሉ፤ በዚያን ጊዜም ብዙ አሕዛብና ታላላቆች ነገሥታት እርሱን 
ያስገዙታል።

וְהָיָ֨ה8
–እና–ሆነ
H1961

הַגּ֜וֹי
–ያ–ሕዝቦች

ה וְהַמַּמְלָכָ֗
መንግሥቱ
H4467

ר אֲשֶׁ֨
–የ–

א־ ֹֽ ל
አይ–
H3808

יַעַבְד֤וּ
–እና–አገለገለ
H5647

אֹתוֹ֙
)את(
H0853

אֶת־
)את(
H0853

ר נְבוּכַדְנֶאצַּ֣
Nevukhadnetzar
H5019

לֶךְ־ מֶֽ
ንጉሥ
H4428

ל בָּבֶ֔
ባቤል
H0894

ת וְאֵ֨
(תא)–��–
H0853

ר אֲשֶׁ֤
–የ–

א־ ֹֽ ל
አይ–
H3808

֙ יִתֵּן
ሰጠ
H5414

אֶת־
)את(
H0853

צַוָּאר֔וֹ
አንገቱ

ל בְּעֹ֖
ቀንበሩን
H5923

מֶלֶ֣ךְ
ንጉሥ
H4428

בָּבֶל֑
ባቤል
H0894

בַּחֶרֶב֩
ሰይፍ
H2719

ב וּבָרָעָ֨
–ያ–ረሃብ
H7458

בֶר וּבַדֶּ֜
–ከ––ያ–plague
H1698

ד אֶפְקֹ֨
ቈጠረ

עַל־
–በ

הַגּ֤וֹי
–ያ–ሕዝቦች

הַהוּא֙
እሱ
H1931

נְאֻם־
ምስክርነት
H5002

יְהוָ֔ה
እግዚአብሔር
H3068

עַד־
–እስከ
H5704

י תֻּמִּ֥
–እና–ተጨረሰ
H8552

ם אֹתָ֖
)את(
H0853

בְּיָדֽוֹ׃
እጅ
H3027

ለባቢሎን ንጉሥም ለናቡከደነፆር የማይገዛውን፥ ከባቢሎንም ንጉሥ ቀንበር በታች አንገቱን ዝቅ የማያደርገውን ሕዝብና መንግሥት፥ ያን ሕዝብ በእጁ 
እስካጠፋው ድረስ በሰይፍና በራብ በቸነፈርም እቀጣለሁ፥ ይላል እግዚአብሔር።

אַתֶּם9 וְ֠
እናንተ

אַל־
አት–
H0408

תִּשְׁמְע֨וּ
ሰማ
H8085

אֶל־
–ወደ
H0413

ם נְבִיאֵיכֶ֜
ነቢይ
H5030

וְאֶל־
–ወደ
H0413

ם סְמֵיכֶ֗ קֹֽ
your–diviners
H7080

֙ וְאֶל
–ወደ
H0413

ם תֵיכֶ֔ חֲלֹמֹ֣
ሕልም
H2472

וְאֶל־
–ወደ
H0413

נְנֵיכֶ֖ם עֹֽ
አንድ–practicing–soothsaying

וְאֶל־
–ወደ
H0413

כַּשָּׁפֵיכֶם֑
your–sorcerers
H3786

אֲשֶׁר־
–የ–

ם הֵ֞
እነሱ
H1992

ים אֹמְרִ֤
–እና–አለ
H0559

אֲלֵיכֶם֙
–ወደ
H0413

ר לֵאמֹ֔
–እና–አለ
H0559

א ֹ֥ ל
አይ–
H3808

תַעַבְד֖וּ
–እና–አገለገለ
H5647

אֶת־
)את(
H0853

לֶךְ מֶ֥
ንጉሥ
H4428

ל׃ בָּבֶֽ
ባቤል
H0894

እናንተ ግን። ለባቢሎን ንጉሥ አትገዙም የሚሉአችሁን ነቢያቶቻችሁንና ምዋርተኞቻችሁን፥ ሕልም አላሚዎቻችሁንና ቃላተኞቻችሁን መተተኞቻችሁንም 
አትስሙ፤

י10 כִּ֣
ምክንያቱም

קֶר שֶׁ֔
–ለ––ያ–falsehood
H8267

הֵ֖ם
እነሱ
H1992

נִבְּאִ֣ים
–እና–እነሱ–prophesied
H5012

לָכֶם֑
—

עַן לְמַ֨
–በ–ምክንያት
H4616

יק הַרְחִ֤
ራቅ
H7368

אֶתְכֶם֙
)את(
H0853

מֵעַל֣
–በ

ם אַדְמַתְכֶ֔
–ያ–መሬት
H0127

י וְהִדַּחְתִּ֥
–ለ–thrust–አንተ
H5080

אֶתְכֶ֖ם
)את(
H0853

ם׃ וַאֲבַדְתֶּֽ
አንተ–perish
H0006

ከምድራቸሁ እንዲያርቁአችሁ፥ እኔም እንዳሳድዳችሁ እናንተም እንድትጠፉ ሐሰተኛ ትንቢትን ይናገሩላችኋልና።
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וְהַגּ֗וֹי11
–ያ–ሕዝቦች

ר אֲשֶׁ֨
–የ–

יא יָבִ֧
መጣ
H0935

אֶת־
)את(
H0853

צַוָּאר֛וֹ
አንገቱ

ל בְּעֹ֥
ቀንበሩን
H5923

לֶךְ־ מֶֽ
ንጉሥ
H4428

בָּבֶ֖ל
ባቤል
H0894

עֲבָד֑וֹ וַֽ
–እና–አገለገለ
H5647

יו וְהִנַּחְתִּ֤
–እና––እና–አኖረች
H3240

עַל־
–በ

אַדְמָתוֹ֙
–ያ–መሬት
H0127

נְאֻם־
ምስክርነት
H5002

יְהוָ֔ה
እግዚአብሔር
H3068

הּ עֲבָדָ֖ וַֽ
–እና–አገለገለ
H5647

וְיָשַׁ֥ב
ተቀመጠ
H3427

הּ׃ בָּֽ
—

ነገር ግን ከባቢሎን ንጉሥ ቀንበር በታች አንገቱን ዝቅ የሚያደርገውንና የሚገዛለትን ሕዝብ በአገሩ ላይ እተወዋለሁ፤ እነርሱም ያርሱአታል ይቀመጡባትማል።

וְאֶל־12
–ወደ
H0413

צִדְקִיָּ֤ה
ሴዴቅያስ
H6667

לֶךְ־ מֶֽ
ንጉሥ
H4428

יְהוּדָה֙
ይሁዳ
H3063

רְתִּי דִּבַּ֔
–እና–ተናገረ
H1696

כְּכָל־
ሁሉ
H3605

ים הַדְּבָרִ֥
ቃል
H1697

לֶּה הָאֵ֖
እነዚህ
H0428

ר לֵאמֹ֑
–እና–አለ
H0559

יאוּ הָבִ֨
መጣ
H0935

אֶת־
)את(
H0853

ם צַוְּארֵיכֶ֜
አንገቱ

ל בְּעֹ֣
ቀንበሩን
H5923

לֶךְ־ מֶֽ
ንጉሥ
H4428

ל בָּבֶ֗
ባቤል
H0894

וְעִבְד֥וּ
–እና–አገለገለ
H5647

אֹת֛וֹ
)את(
H0853

וְעַמּ֖וֹ
–ያ–ሕዝብ

חְיֽוּ׃ וִֽ
–እና–ኖረ
H2421

ለይሁዳ ንጉሥ ለሴዴቅያስም በዚህ ቃል ተናገርሁ። ከባቢሎን ንጉሥ ቀንበር በታች አንገታችሁን ዝቅ አድርጉ ለእርሱና ለሕዝቡም ተገዙላቸው በሕይወትም 
ኑሩ።

לָמָּ֤ה13
ምን
H4100

֙ תָמוּ֙תוּ
ሞተ
H4191

ה אַתָּ֣
አንተ

ךָ וְעַמֶּ֔
–ያ–ሕዝብ

רֶב בַּחֶ֖
ሰይፍ
H2719

בָּרָעָב֣
–ያ–ረሃብ
H7458

בֶר֙ וּבַדָּ֑
–ከ––ያ–plague
H1698

אֲשֶׁר֙ כַּֽ
–እንደ

ר דִּבֶּ֣
–እና–ተናገረ
H1696

יְהוָ֔ה
እግዚአብሔር
H3068

אֶל־
–ወደ
H0413

הַגּ֕וֹי
–ያ–ሕዝቦች

ר אֲשֶׁ֥
–የ–

א־ ֹֽ ל
አይ–
H3808

ד יַעֲבֹ֖
–እና–አገለገለ
H5647

אֶת־
)את(
H0853

לֶךְ מֶ֥
ንጉሥ
H4428

ל׃ בָּבֶֽ
ባቤል
H0894

ለባቢሎን ንጉሥ ይገዛ ዘንድ እንቢ ስላለ ሕዝብ እግዚአብሔር እንደ ተናገረ፥ አንተና ሕዝብህ በሰይፍና በራብ በቸነፈርም ለምን ትሞታላችሁ?

ל־14 וְאַֽ
አት–
H0408

תִּשְׁמְע֞וּ
ሰማ
H8085

אֶל־
–ወደ
H0413

דִּבְרֵ֣י
ቃል
H1697

ים הַנְּבִאִ֗
ነቢይ
H5030

ים הָאֹמְרִ֤
–እና–አለ
H0559

אֲלֵיכֶם֙
–ወደ
H0413

ר לֵאמֹ֔
–እና–አለ
H0559

א ֹ֥ ל
አይ–
H3808

תַעַבְד֖וּ
–እና–አገለገለ
H5647

אֶת־
)את(
H0853

מֶלֶ֣ךְ
ንጉሥ
H4428

בָּבֶל֑
ባቤል
H0894

י כִּ֣
ምክንያቱም

קֶר שֶׁ֔
–ለ––ያ–falsehood
H8267

הֵ֖ם
እነሱ
H1992

ים נִבְּאִ֥
–እና–እነሱ–prophesied
H5012

ם׃ לָכֶֽ
—

ሐሰተኛን ትንቢት ይናገሩላችኋልና። ለባቢሎን ንጉሥ አትገዙም የሚሉአችሁን የነቢያትን ቃል አትስሙ።

י15 כִּ֣
ምክንያቱም

א ֹ֤ ל
አይ–
H3808

שְׁלַחְתִּים֙
ላከ
H7971

נְאֻם־
ምስክርነት
H5002

יְהוָ֔ה
እግዚአብሔር
H3068

וְהֵ֛ם
እነሱ
H1992

ים נִבְּאִ֥
–እና–እነሱ–prophesied
H5012

י בִּשְׁמִ֖
ስም
H8034

קֶר לַשָּׁ֑
–ለ––ያ–falsehood
H8267

עַן לְמַ֨
–በ–ምክንያት
H4616

י הַדִּיחִ֤
–ለ–thrust–አንተ
H5080

אֶתְכֶם֙
)את(
H0853

ם וַאֲבַדְתֶּ֔
አንተ–perish
H0006

ם אַתֶּ֕
እናንተ

ים וְהַנְּבִאִ֖
ነቢይ
H5030

ים נִּבְּאִ֥ הַֽ
–እና–እነሱ–prophesied
H5012

ם׃ לָכֶֽ
—

እኔ አልላክኋቸውምና፤ ነገር ግን እኔ እንዳሳድዳችሁ፥ እናንተና ትንቢት የሚናገሩላችሁ ነቢያትም እንድትጠፉ በስሜ ሐሰተኛ ትንቢትን ይናገራሉ፥ ይላል 
እግዚአብሔር።
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וְאֶל־16
–ወደ
H0413

הַכֹּהֲנִים֩
–ያ–ካህን
H3548

וְאֶל־
–ወደ
H0413

כָּל־
ሁሉ
H3605

ם הָעָ֨
–ያ–ሕዝብ

הַזֶּ֜ה
–ያ–ይህ
H2088

רְתִּי דִּבַּ֣
–እና–ተናገረ
H1696

ר לֵאמֹ֗
–እና–አለ
H0559

֮ כֹּה
እንዚህ
H3541

אָמַר֣
–እና–አለ
H0559

יְהוָה֒
እግዚአብሔር
H3068

ל־ אַֽ
አት–
H0408

תִּשְׁמְע֞וּ
ሰማ
H8085

אֶל־
–ወደ
H0413

דִּבְרֵ֣י
ቃል
H1697

ם יאֵיכֶ֗ נְבִֽ
ነቢይ
H5030

ים נִּבְּאִ֤ הַֽ
–እና–እነሱ–prophesied
H5012

לָכֶם֙
—

ר לֵאמֹ֔
–እና–አለ
H0559

הִנֵּ֨ה
–እና–እነሆ
H2009

כְלֵי֧
–እና–እቃዎች
H3627

בֵית־
ቤት

יְהוָה֛
እግዚአብሔር
H3068

ים מוּשָׁבִ֥
–እና–ተመለሰ
H7725

לָה מִבָּבֶ֖
ባቤል
H0894

ה עַתָּ֣
–እና–አሁን
H6258

מְהֵרָ֑ה
quickly
H4120

י כִּ֣
ምክንያቱም

קֶר שֶׁ֔
–ለ––ያ–falsehood
H8267

מָּה הֵ֖
እነሱ
H1992

ים נִבְּאִ֥
–እና–እነሱ–prophesied
H5012

ם׃ לָכֶֽ
—

ለካህናትም ለዚህም ሕዝብ እንዲህ ብዬ ተናገርሁ። እግዚአብሔር እንዲህ ይላል። ሐሰተኛውን ትንቢት ይናገሩላችኋልና። የእግዚአብሔር ቤት ዕቃ በቅርብ ጊዜ 
ከባቢሎን ይመለሳል የሚሉአችሁን የነቢያቶቻችሁን ቃል አትስሙ።

אַל־17
አት–
H0408

תִּשְׁמְע֣וּ
ሰማ
H8085

ם אֲלֵיהֶ֔
–ወደ
H0413

עִבְד֥וּ
–እና–አገለገለ
H5647

אֶת־
)את(
H0853

לֶךְ־ מֶֽ
ንጉሥ
H4428

בָּבֶ֖ל
ባቤል
H0894

חְי֑וּ וִֽ
–እና–ኖረ
H2421

לָמָּ֧ה
ምን
H4100

הְיֶה֛ תִֽ
–እና–ሆነ
H1961

יר הָעִ֥
ከተማ

הַזֹּ֖את
–ያ–ይህ
H2063

ה׃ חָרְבָּֽ
a–ruin
H2723

እነርሱም አትስሙ፤ ለባቢሎን ንጉሥ ተገዙ በሕይወትም ኑሩ። ይህችስ ከተማ ስለ ምን ባድማ ትሆናለች?

וְאִם־18
ከ

נְבִאִ֣ים
ነቢይ
H5030

ם הֵ֔
እነሱ
H1992

וְאִם־
ከ

יֵשׁ֥
አለ
H3426

דְּבַר־
ቃል
H1697

יְהוָה֖
እግዚአብሔር
H3068

ם אִתָּ֑
–ከ–አንተ
H0854

יִפְגְּעוּ־
–እና–ደረሰ
H6293

נָא֙
እባክህ
H4994

יהוָה֣ בַּֽ
እግዚአብሔር
H3068

צְבָא֔וֹת
ሠራዊት

לְבִלְתִּי־
ከስከ
H1115

אוּ בֹ֜
መጣ
H0935

׀הַכֵּלִ֣ים 
–እና–እቃዎች
H3627

ים הַנּוֹתָרִ֣
–እና–ቀረ
H3498

בְּבֵית־
ቤት

יְהוָ֗ה
እግዚአብሔር
H3068

ית וּבֵ֨
ቤት

מֶ֧לֶךְ
ንጉሥ
H4428

יְהוּדָ֛ה
ይሁዳ
H3063

֖�ם וּבִירוּשָׁלִַ
ኢየሩሳሌም
H3389

לָה׃ בָּבֶֽ
ባቤል
H0894

פ
—

እነርሱ ግን ነቢያት ቢሆኑ፥ የእግዚአብሔርም ቃል በእነርሱ ዘንድ ቢገኝ፥ በእግዚአብሔር ቤትና በይሁዳ ንጉሥ ቤት በኢየሩሳሌምም የቀረችው ዕቃ ወደ 
ባቢሎን እንዳትሄድ ወደ ሠራዊት ጌታ ወደ እግዚአብሔር ይማለሉ።

י19 כִּ֣
ምክንያቱም

ה כֹ֤
እንዚህ
H3541

אָמַר֙
–እና–አለ
H0559

יְהוָה֣
እግዚአብሔር
H3068

צְבָא֔וֹת
ሠራዊት

אֶל־
–ወደ
H0413

ים עַמֻּדִ֔ הָֽ
ዓምድ
H5982

וְעַל־
–በ

הַיָּ֖ם
–ያ–ባሕር
H3220

וְעַל־
–በ

הַמְּכֹנ֑וֹת
the–stands
H4350

֙ וְעַל
–በ

יֶתֶ֣ר
–እና–ብልጫ–

ים הַכֵּלִ֔
–እና–እቃዎች
H3627

ים הַנּוֹתָרִ֖
–እና–ቀረ
H3498

יר בָּעִ֥
ከተማ

את׃ הַזֹּֽ
–ያ–ይህ
H2063

-

ר20 אֲשֶׁ֣
–የ–

א־ ֹֽ ל
አይ–
H3808

ם לְקָחָ֗
–እና–ወሰደ
H3947

נְבֽוּכַדְנֶאצַּר֙
Nevukhadnetzar
H5019

מֶלֶ֣ךְ
ንጉሥ
H4428

ל בָּבֶ֔
ባቤል
H0894

גְלוֹתוֹ בַּ֠
ገለጠ
H1540

אֶת־
)את(
H0853

ה   יְכָונְיָ֨
Yekhonyah
H3204

בֶן־
ልጆች

ים יְהוֹיָקִ֧
ዮአቂም
H3079

לֶךְ־ מֶֽ
ንጉሥ
H4428

יְהוּדָ֛ה
ይሁዳ
H3063

֖�ם מִירֽוּשָׁלִַ
ኢየሩሳሌም
H3389

בָּבֶלָ֑ה
ባቤል
H0894

וְאֵ֛ת
(תא)–��–
H0853

כָּל־
ሁሉ
H3605

י חֹרֵ֥
nobles-of
H2715

ה יְהוּדָ֖
ይሁዳ
H3063

�ם׃ ֽ וִירוּשָׁלִָ
ኢየሩሳሌም
H3389

ס
—

የባቢሎን ንጉሥ ናቡከደነፆር የይሁዳን ንጉሥ የኢዮአቄምን ልጅ ኢኮንያንንና የይሁዳንና የኢየሩሳሌምን ከበርቴዎች ሁሉ ማርኮ ከኢየሩሳሌም ወደ ባቢሎን 
ባፈለሳቸው ጊዜ ስላልወሰዳቸው ዓምዶች ስለ ኵሬውም ስለ መቀመጫዎቹም በዚህችም ከተማ ስለ ቀረች ዕቃ ሁሉ የሠራዊት ጌታ እግዚአብሔር እንዲህ 
ይላልና፤
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י21 כִּ֣
ምክንያቱም

ה כֹ֥
እንዚህ
H3541

אָמַ֛ר
–እና–አለ
H0559

יְהוָה֥
እግዚአብሔር
H3068

צְבָא֖וֹת
ሠራዊት

אֱלֹהֵי֣
አምላክ
H0430

יִשְׂרָאֵל֑
እስራኤል
H3478

עַל־
–በ

ים הַכֵּלִ֗
–እና–እቃዎች
H3627

הַנּֽוֹתָרִים֙
–እና–ቀረ
H3498

ית בֵּ֣
ቤት

יְהוָ֔ה
እግዚአብሔር
H3068

ית וּבֵ֥
ቤት

לֶךְ־ מֶֽ
ንጉሥ
H4428

ה יְהוּדָ֖
ይሁዳ
H3063

�ם׃ ֽ וִירוּשָׁלִָ
ኢየሩሳሌም
H3389

በእግዚአብሔር ቤትና በይሁዳ ንጉሥ ቤት በኢየሩሳሌምም ስለ ቀረችው ዕቃ የእስራኤል አምላክ የሠራዊት ጌታ እግዚአብሔር እንዲህ ይላል።

לָה22 בָּבֶ֥
ባቤል
H0894

אוּ יוּבָ֖
መጣ
H0935

מָּה וְשָׁ֣
እዚያ
H8033

הְי֑וּ יִֽ
–እና–ሆነ
H1961

ד עַ֠
–እስከ
H5704

י֣וֹם
ቀናት
H3117

י פָּקְדִ֤
ቈጠረ

אֹתָם֙
)את(
H0853

נְאֻם־
ምስክርነት
H5002

יְהוָ֔ה
እግዚአብሔር
H3068

עֲלִיתִים֙ וְהַֽ
ወጣ
H5927

ים יבֹתִ֔ וַהֲשִׁ֣
–እና–ተመለሰ
H7725

אֶל־
–ወደ
H0413

הַמָּק֖וֹם
ቦታ
H4725

ה׃ הַזֶּֽ
–ያ–ይህ
H2088

פ
—

ወደ ባቢሎን ትወሰዳለች እስከምጐበኛትም ቀን ድረስ በዚያ ትኖራለች፥ ይላል እግዚአብሔር፤ በዚያን ጊዜም አወጣታለሁ ወደዚህም ስፍራ እመልሳታለሁ።

https://biblehub.com/hebrew/3541.htm
https://biblehub.com/hebrew/559.htm
https://biblehub.com/hebrew/3068.htm
https://biblehub.com/hebrew/430.htm
https://biblehub.com/hebrew/3478.htm
https://biblehub.com/hebrew/3627.htm
https://biblehub.com/hebrew/3498.htm
https://biblehub.com/hebrew/3068.htm
https://biblehub.com/hebrew/4428.htm
https://biblehub.com/hebrew/3063.htm
https://biblehub.com/hebrew/3389.htm
https://biblehub.com/hebrew/894.htm
https://biblehub.com/hebrew/935.htm
https://biblehub.com/hebrew/8033.htm
https://biblehub.com/hebrew/1961.htm
https://biblehub.com/hebrew/5704.htm
https://biblehub.com/hebrew/3117.htm
https://biblehub.com/hebrew/853.htm
https://biblehub.com/hebrew/5002.htm
https://biblehub.com/hebrew/3068.htm
https://biblehub.com/hebrew/5927.htm
https://biblehub.com/hebrew/7725.htm
https://biblehub.com/hebrew/413.htm
https://biblehub.com/hebrew/4725.htm
https://biblehub.com/hebrew/2088.htm

